
SAPAM MOTOZINTLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL : 01/0112024 4L3010912024

Fecha:

EA

09t10t2024

Pá9. 1 de 2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

DERECHOS

DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

Total de lngresos de Gestión

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASTGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, AS¡GNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

Total de Partlclpaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaclones, Subsidios
y Otras Ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS

Total de Otros lngresos y Beneficios

TOTAL ]NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

REMUNEMCIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DEADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y
ARTfCULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES YARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPAMCIÓN

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES YADITIVOS

HERMMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENEMLES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓX, NEPENRCIÓN, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIÓN.
SERVICIOS DE TMSI-ADO Y VÁTICOS

Total de Gastos de Funcionamiento

1,841,663.00 2,460,649.05

1,841,663,00 2,460,648,05

1,841,663,00 2,460,648.05

1,433,566.17 1,742,021.91

1,433,566,17 1,742,021.91

1,433,566.17 1,742,021.91

2,166,044.81 2,W7,014.02

1,769,677,00 2,434,476.13

346,38 37,16

346.38 37.16

346.38 37.16

3,275,575.55 4,202,707.12

EA.1

EA-1

EA.2

EA-3

315,367.81

81,000.00

262,771.06

18,147.52

333.77

105,247.20

124,935.97

14,106.60

92,822.68

6,615.00

62,626,58

11,986.00

396,037.89

166,500.00

476,704.02

67,326.87

'1,543.46

174,482,35

141,564.92

91,786,42

139,925.11

9,374,03

79,567,92

9,000,00

19,954.15

22,029.01

2,986.70

5,804.00

2,804.40 0,00

2,521,638.55 3,613,643.15

EJERCICIO EJERCICIO
ACTUAL ANTERIOR

NOTA
REL.

S VIDAL CIFUENTES
RECINOS

JEFE ADMINISTRATIVO GENERAE



SAPAM MOTOZ]NTLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL : 01/01 12024 AL 3010912024

EA
Fecha: 091j012024

Pá9.2 de 2

EJERCICIO EJERCICIO
ACTUAL ANTERIOR

NOTA
REL.

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3
suBslDlos Y suBVENctoNES 511,200.00 582,896.00

SUBSIDIO 511,200.00 582,890.00

AYUDAS SOCIALES 2,000,00 10,000.00

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,OOO.OO 1O,OOO.OO

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 513,200.00 592,896.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORD]NARIAS EA-3
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y (l.(l() 12,860,99
AMORTIZACIONES

DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES O.OO 12,860.99

Total de Otros Gastos y Pérd¡das Extraordinarias 0.00 12,g60.99

TOTAL GASTOS y OTMS PERD|DAS 3,034g3g,55 4,219,400.'14

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERC|C|O 240,737.00 .16,693.02

"Baio protesúa de decir verdad declaramos gue /os Esúados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,,

SANAM

V

MOTOZINTTA, CHIAPAS.

20n - 2024

RECINOS
JEFE ADMINISTRATIVO


