SAPAM MOTOZINTLA **ESTADO DE ACTIVIDADES** DEL: 01/01/2024 AL 30/09/2024

Fecha: 09/10/2024

Pág. 1 de 2

EΑ

	EJERCICIO EJERCICIO ACTUAL ANTERIOR	NOTA REL.
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		EA-1
DERECHOS	1,841,663.00 2,460,648.05	
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	1,841,663.00 2,460,648.05	
Total de Ingresos de Gestión	1,841,663.00 2,460,648.05	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		EA-1
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	1,433,566.17 1,742,021.91	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,433,566.17 1,742,021.91	
Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,433,566.17 1,742,021.91	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		EA-2
INGRESOS FINANCIEROS	346.38 37.16	
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS	346.38 37.16	
Total de Otros Ingresos y Beneficios	346.38 37.16	
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,275,575.55 4,202,707.12	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		EA-3
SERVICIOS PERSONALES	2,166,044.81 2,997,014.02	
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE	1,769,677.00 2,434,476.13	
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	315,367.81 396,037.89	
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS	81,000.00 166,500.00	
MATERIALES Y SUMINISTROS	262,771.06 476,704.02	
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES	18,147.52 67,326.87	
ALIMENTOS Y UTENSILIOS	333.77 1,543.46	
MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN	105,247.20 174,482.35	
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	124,935.97 141,564.92	
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	14,106.60 91,786.42	
SERVICIOS GENERALES	92,822.68 139,925.11	
SERVICIOS BÁSICOS	6,615.00 9,374.03	
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	62,626.58 79,567.92	
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS	11,986.00 9,000.00	
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	2,986.70 19,954.15	
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	5,804.00 22,029.01	
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS	2,804.40 0.00	
Total de Gastos de Funcionamiento	2,521,638.55 3,613,643.15	

LUIS VIDAL CIFUENTES
RECINOS
JEFE ADMINISTRATIVO

MOTOZINTLA, CHIAPAS. 2021 - 2024

MARCELO GONZALEZ PEREZ

AUTORIZÓ

DIRECTOR GENERAL

SAPAM MOTOZINTLA ESTADO DE ACTIVIDADES DEL: 01/01/2024 AL 30/09/2024

1/2024 AL 30/09/2024

Fecha:

09/10/2024

EA

Pág. 2 de 2

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR	NOTA REL.
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS			EA-3
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	511,200.00	582,896.00	
SUBSIDIO	511,200.00	582,896.00	
AYUDAS SOCIALES	2,000.00	10,000.00	
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	2,000.00	10,000.00	
Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	513,200.00	592,896.00	
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS			EA-3
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	12,860.99	
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES	0.00	12,860.99	
Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	12,860.99	
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	3,034,8	38.55 4,219,4	00.14
AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJE	RCICIO	240,737.00	-16,693.02

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LÚIS VIDAL CIFUENTES RECINOS JEFE ADMINISTRATIVO

MOTOZINTLA, CHIAPAS. 2021 - 2024

MARCELO GONZALEZ PEREZ

AUTÓRIZÓ

DIRECTOR GENERAL